quicquid hic tribulationis toleramus a totum fiet dulce. Ratio est quia cera talis est in se dulcis ex natura mellis: et habet in se poros per quos aqua salsa trahitur et sic dulcescit. Christus autem dulcis est ex natura mellis quia conceptus in virginie pura fuit de spiritu sancto de quo feci reg. Spiritus enim meus super mel dulcis. Poros autem habet partes magnes et paruos vulnera velicet spinis et clavis laceras a flagellis corpori suo sancto pro nobis inflata. Et ideo si per istos poros tribulationes huius vite distillare velim non est ita magnum nec ita grave quin parvissimum videbit ad illud quod ipse pro nobis non pro se volunt tolerare: Vnde Ambrosius in quadam sermone. Omnia habemus in christo et omnia in nobis Christus. Si vulnus a curare desideras me dicis es: si febribus estuas fons est: si grauaris in qua sententia: iusticia est: si idiges auxilio virtus est. Si morte times vita est: si tenebras fugis lux est: si cibum desideras via est: si cibum queris almentum est. Sic igitur Christus amaritudines huius vite dulciter recogitat et ficit nobis dulces: in eva vite ne intolerabilis nobis fiat. Isayae 41 Posuisti profundum matus viam ut transirent liberae. Hoc est dictu quantumcumque sit homo in profundo tribulationis in hoc mari magno: viam tamen habet per quam Christus processit. Tercio mundus iste dicitur mare propter iqualitudinem sanitatis. Non est aliquis quantumcumque bone complexionis: qui ita bene posset esse sanus in mari: sicut in ter-

ra. Illi enim qui in terra nutritia a terra sunt assueti quando ad mare veniunt pessime patientur et ab hominacō nem tantam habent spiritū nautas non possunt capita eleuare. Ita modo Moraliter nullus est ita morigeratus qui possit ita virtutem vivere in mari huius mundi sicut in solida terra sancte religionis nec est aliquis in religione bona radicaliter educatus quin multas abominationes patiatur: si se immissetur cum mundanis ut merito dici possit illud Sop. 2. Ne qui habitationis sumiculū malis genis perditum.

Lectio. 134.

Ideo iusti tulerunt spolia impiorum et cantaerunt domine nomen sanctum tuum. a victoriem manū tuam laudaverunt pīt qm sapientia apparet os mutorum: et linguas infātūz fecit distas. Excepit opera eorum in mambus prophete sandi. Explorata liberatione filiorum; israel de egypto a eorum misericordia regnacōe in defto. Dic pīt quī de iusto grātu actione. Postq̄ ei dñs tot misericordies plegas fecerat in egypto. Divisiōes in mai rubro. submisōes egipcionī eo et filij isrl se in manu fortis beatos et liberos vidēt statim gratias reddiderunt. Vnde tūc tuis fecit Moses illud canticū qd pōm̄ Irod 14. Cantemus dñs: gloriose enim magnificatus est ac. Et moraliter est tot pīls in hītus malis septē diebus et oī die accesserunt ad hītus cū pipamis et citharis et alijs musicis instrumentis et cantaerunt dñd canticum domino. Viri seorsum in turmānya; et mulieres seorsū in alia

8.9.

Consimili autem modo ecclesia. A diebus i ebdomada pasche descendit cū processione a cantu ad fontem baptismale; cātando cū gaudio illum ps. In exitu israhel de egipcio. Fuit autē canticū istud moysi factū mette verbis exametris siue metro heroyco in quo nobiliū victorie describi solent. Et quia istud canticū ē primū dē quo legimus Ideo vocatur canticū cālicoꝝ ratiōne antiquitatis. Narrando igit̄ in lectiōe ista de iubilo atq; laude quā dēo deberunt filii israheli liberati ab egipciis quatuor facit Primo enim dicit laudantium ḥōdōe; Secundo laudis iūdōe; Tercio trāte iocūditatis assignat occasionē Et quarto istius laudis ordinacōnē. Illi namq; qui laudauerūt iusti fuerūt. qz Eccl. 17. Nō est speciosa laus in ore peccōris Vñ qz tū ad hoc dī primo sic. Justi tulecūt spoli a impioꝝ. ideo vñ qz sapia dixerit ipso līm isrl. Ideo ipsi iuste tulerunt spolia impij. Qñ enim ipij submersi fūrūt a proiecti ad litus maris filii israhel eos spoliauerūt armis a rebus quas habebant. filii spoliauerūt eos ante asportando de mādato domini vestes a vasa argentea a aurea de egipcio. huic histōie alludit Aug⁹ 2. de doctrina xp̄iana c. eo. dicit qz si que forte vera a fidei nostre accōmoda p̄bi dixerūt a maxime Platonicī non solū formidāda nō sūt s; ab eis tamq; ab iustis possessōibus in vsum nostrū vendicanda. Sicut enim egipciū nō tātum ydola habuerūt a onera grāua que p̄l's israhel detestaretur a fugeret: s; eam vasa atq; ornamenta de auro

a argēto: à p̄l's isrl exēs de egipcio sibi in vñ meliores de p̄cepto dī vēdicauit sic etiā doctrine gētiliūz nī solū sc̄ticōla a supuacua cōtinēt s; sc̄ias libeāles aptissimas vñi vēritatis a quēdā p̄cepta de bonis morib; q; oia sunt a bonis theologis vēdicāda sc̄bm senētia; Aug⁹ ut p̄bia bō theologie s̄bseruiat. Et ideo tam in p̄bia qz in poēta debet theologi ad horam aliquā studuisse. Nec est vēritas cōtemnēda h̄ic in theca lateat vanitatis Vñ cum virgilius studeret in poētia a quādam ab eo quereret quid faceret Rūdit. Lēgo in qz aux in stercore ac colligo sapia; de rudi poēta. Iusti igit̄ tulecūt spolia impioꝝ. a egipcioꝝ qui in eos impij fūrūt a cruceles a decantauerūt Domine nōmē sanctum tuū. Ecce recta intentio laudantiūz: qz non hominibus decatauerūt nec dominabus s; domino. qz specialiter exulerunt de nobilitate sue essentie a strēnitate sue potētie Vñ dicit. Decātauerūt domine nōmē sanctū: quo nōmē nobilis eius essentia designat. In ps. Domine dominus nōster qz admābile est nōmen tuū in vniuersa terra. Hec qz tū ad p̄m. Et vītricē manū tuā laudauerunne pater. Manū a potentia; qz tū ad secundū. Et ita fecerūt vnamīter: mulieres seorsum a viri seorsuz Et hoc est multo cōmendabilis qz permettere mulieres inter dieros a cantores stare: a discurrere in cho-ro. Zacharie 12. Familia a famili seorsum a mulieres eorum seorsum Laudauerūt igit̄. sed ex qua acōnes Certe quia sapia os mutat;

aperuit id est hebreorum qui fuerunt
an quasi muti per timorem et captiu-
tate in qua fuerunt. Et lingua infâ-
tum fecit disertas Hoc est hebreo-
rum qui fuerunt a laude dei in egypto
qui si fiantes non potentes loqui. Eorum
inque lingua sapientia fecit disertas et
eruditas ad loquendū. Ad disti-
tudinem multū offert locutio et au-
dacia. Et propositū obstat et impe-
dit oīs timor. Et ideo postquam euase-
runt egyptiorum timore statim facti
sunt disertū ad deum suum laudādū.
Sed de cuius ordinacione fecerunt
istam laude; Certe hec et alia fece-
runt de mandato Moysi. Et ideo sub-
iungit. Dixerit opa eorum viz sapiētia
in manibus prophete sancti scilicet
Moysi. Ozze. duodecimo. In mani-
bus prophetarum assimilatus fu-
decatauerunt Domine nōmē sanc-
tum tuum. Si filii israhel nōmē do-
mini decatauerunt deuote quia eos
de servitute egypciaca liberauit: mē-
tum agis nos nōmē dñi decatare de-
bemus et venerari qui nos a pena i-
fernī passione sua redemit. Ipsi ei
laudare potuerunt nōmē antiquis
tremende potentie. Nos autē nōmē
pietatis et dementie. In p̄s Secū-
dum nōmē tuū deus: sic et laus tua
in fine terre. Hoc nōmē est ihesus
de quo Mat̄. i. Vocabis nōmē
eius ihesu. Ipse saluū faciet popu-
lū suū a peccatis eorum. Solent ei mē-
tū amātes de personis amatissimae face
re cantilenas earum noia exp̄men-
do. Igitur de hoc noīe ihesu idem fa-
ciamus hysta illuci p̄s Laudabo
nōmē dominū cū cantico et magis-
talo eum in laude. Est igit̄ notan-
bum q̄ istud nōmē est nōmē ha-

notis et excellentie: nōmē amoris
et benivolentie: nōmē valoris et
potentie. Primum est nōmē honoris
et excellentie Philiippi. 2. Dedit illi
nōmē quod ē super omne nōmē
vt in nōmē ihesu omne genu feci-
tatur. celestium. terrestrium et infer-
norum. Vnde sedm sacros canones
q̄n hoc nōmē ihesus perfertur in ec-
clesia oīs xp̄ianus inclinare doceat
tū capite. quis tam hoc q̄ multa ali-
a sp̄ualia in quibus lucē diuina-
rum non consistit a platis huius te-
poris negligatur. Istud nōmē est
nōmē nouum et non ultra fuit xp̄o
impositum in sua circumcisioe. Vo-
catum est nōmē eius ihesus qd
vocatum est ab angelo prius q̄ in
vtero conciperetur. Luce. 2. Solent
enim homines nōmina noua assu-
mē tripli ratiōne. Quidam ratiōne
adepte dignitatis. Quidam ra-
tione celande veritatis. et quidam
ratione practice probitatis. Ratōne
adepte dignitatis omnis persona
que creatur in papā eligit sibi no-
men nouū et nōmē tale quod vir-
tutem. honestatem et modestiam repre-
sentet. quasi diceret. Qualicumq;
fuerim temporibus retroactis rigi-
dus vel iniustus: negligens vel se-
uerus: ero deinceps pietate honestus
et regulatus virtute. Secundo ra-
tione celande veritatis solent non
nulli sibi assumē noua et maxime
tales qui intrant regnum i quo do-
minantur inimici eorum. Tunc so-
lent tales statim suum celare et se-
extraneo nōmē nūcipare me eo-
rum adicio alijs innescat. Tertio
ratio practice probitatis. sicut Mau-
lius torquatus. Iste enim fuit qd am-